[bookmark: _GoBack]

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ
от 29 сентября 2017 г. N 155-VI РД

О ПОРЯДКЕ РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ,
ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ
НА ОФИЦИАЛЬНОМ ИНФОРМАЦИОННОМ ПОРТАЛЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ
СВЕДЕНИЙ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Принято 29 сентября 2017 года

	Список изменяющих документов
(в ред. решения Думы города Ханты-Мансийска от 28.04.2023 N 167-VII РД)

Рассмотрев проект Решения Думы города Ханты-Мансийска "О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска и предоставления этих сведений для опубликования средствам массовой информации", руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска, Дума города Ханты-Мансийска решила:
1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска и предоставления этих сведений для опубликования средствам массовой информации согласно приложению к настоящему Решению.
2. Признать утратившими силу решения Думы города Ханты-Мансийска:
от 20 декабря 2013 года N 464-V РД "О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования";
от 30 ноября 2015 года N 733-V РД "О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 20 декабря 2013 года N 464-V РД "О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и членов их семей на официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования";
от 28 апреля 2017 года N 114-VI РД "О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 20 декабря 2013 года N 464-V РД "О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования".
3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель
Думы города Ханты-Мансийска
К.Л.ПЕНЧУКОВ
Подписано
29 сентября 2017 года

Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
от 29 сентября 2017 года N 155-VI РД

[bookmark: P39]ПОРЯДОК
РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ
ИНФОРМАЦИОННОМ ПОРТАЛЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ
ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

	Список изменяющих документов
(в ред. решения Думы города Ханты-Мансийска от 28.04.2023 N 167-VII РД)

[bookmark: P49]1. Настоящий Порядок устанавливает обязанности по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в городе Ханты-Мансийске (далее - лица, замещающие муниципальные должности), за исключением лиц, замещающих муниципальные должности депутата Думы города Ханты-Мансийска, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска (далее - официальный портал) и предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления средствам массовой информации для опубликования.
(в ред. решения Думы города Ханты-Мансийска от 28.04.2023 N 167-VII РД)
[bookmark: P51]2. На официальном портале размещаются, средствам массовой информации для опубликования предоставляются следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка:
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;
б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка;
в) декларированный годовой доход лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка;
г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.
(пп. "г" в ред. решения Думы города Ханты-Мансийска от 28.04.2023 N 167-VII РД)
3. В размещаемых на официальном портале и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, об имуществе, принадлежащем на праве собственности этим лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего муниципальную должность;
в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка;
г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, на праве собственности или находящихся в их пользовании;
д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4. На официальном портале размещаются сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения лицами, указанными в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей находятся на официальном портале и ежегодно обновляются в течение 10 рабочих дней со дня их представления в установленном порядке в Администрацию города Ханты-Мансийска, Счетную палату города Ханты-Мансийска Департаментом государственной гражданской службы и кадровой политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
(в ред. решения Думы города Ханты-Мансийска от 28.04.2023 N 167-VII РД)
6. Лица, ответственные за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений соответствующего органа местного самоуправления (Администрации города Ханты-Мансийска, Счетной палаты города Ханты-Мансийска):
а) обеспечивают размещение на официальном портале и предоставление средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка и представленных лицами, замещающими муниципальные должности;
б) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средств массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему муниципальную должность, в отношении которого поступил запрос;
в) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средств массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном портале;
г) несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.
(п. 6 в ред. решения Думы города Ханты-Мансийска от 28.04.2023 N 167-VII РД)
7 - 8. Утратили силу. - Решение Думы города Ханты-Мансийска от 28.04.2023 N 167-VII РД.

Приложение
к Порядку размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера
лиц, замещающих муниципальные должности, и членов
их семей на Официальном информационном портале
органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска
и предоставления этих сведений для опубликования
средствам массовой информации

	Список изменяющих документов
(в ред. решения Думы города Ханты-Мансийска от 28.04.2023 N 167-VII РД)

[bookmark: P89]Сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера
___________________________________________
(полное наименование должности)
за период с 1 января по 31 декабря ____ года

	Декларированный годовой доход за отчетный год (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (источники получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) <*>
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящегося в пользовании
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность и его супруги (супруга) за три последних года,

	Вид объектов недвижимости
	Площадь (кв. м)
	Страна расположения
	Транспортные средства (вид, марка)
	Вид объектов недвижимости
	Площадь (кв. м)
	Страна расположения

	Предшествующих отчетному периоду<*>

	Фамилия, имя, отчество лица, замещающего муниципальную должность

	Супруга (супруг) (без указания персональных данных)

	Несовершеннолетний ребенок (без указания персональных данных)

--------------------------------
<*> - сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.